
 

Přehled sešitů a pomůcek pro školní rok 2022/2023  
I. stupeň   

  

1. třídy   
 

Vybavení penálu:  
tři měkké tužky (HB nebo č.2) 
pastelky (12 barev) 
pero (Stabilo, vyrábí se i pro leváky nebo jiné kvalitní pero) 
zelená gelová tužka na vlastní opravy 
ořezávátko 
guma 
nůžky 
malé krátké pravítko 
malé tyčkové lepidlo Kores (nevysychá) 
popisovač černý na stírací tabulku - 2ks, hadřík 
 
Pomůcky na Vv:  
tempery (8 -12 barev) 
anilinové barvy 
voskovky 
olejové pastely Gioconda – 24ks 
modelína 
štětce - 1 plochý, 3 kulaté (různé velikosti) 
kelímek na vodu 
modelovací podložka A3 
lepidlo Herkules (v rozmezí 130g – 250g) 
hadřík 
malá molitanová houbička 
pracovní oděv (staré triko, zástěra) 
igelitový ubrus na lavici 
pevné desky na výkresy A3 
tuhé lepidlo Kores 40g 
 
Pomůcky na Tv:  
tělovična a venkovní hřiště: tričko, šortky, tepláková souprava, sálová obuv, 
sportovní obuv venkovní, švihadlo, 
gumičky do vlasů – 2ks 
plavání: plavky, ručník, mýdlo, koupací čepice 
 
Ostatní:  
přezůvky látkové nebo zdravotní (ne plast!) 
nelinkovaný blok A4 
plastové desky s drukem nebo zipem A4 a A5 
Sopránová zobcová flétna (Aulos) + štěteček na čištění, obal 
Slabé desky s fóliemi na kopie not, minimálně 20 fólií 
 
Prosíme o obalení všech učebnic, pracovních sešitů a notýsku, které děti v září dostanou. 
 

 



 

2. třídy   

 
Vybavení penálu:  
tři měkké tužky (HB nebo č. 2) 
dvě tvrdé tužky (č. 3) – rýsování. Prosíme, nedávejte dětem mikrotužky. 
pastelky (12 barev) 
pero + náhradní náplně (popřípadě dvě pera) – píší modrou náplní 
zelená gelová tužka na vlastní opravy 
ořezávátko 
guma 
nůžky kvalitní 
krátké pravítko (do penálu) 
pravítko 30 cm (prosíme, nedávejte dětem ohýbací pravítka) 
tyčkové lepidlo Kores (nevysychá) 
 
Pomůcky na Vv: pomůcky budou uloženy v kufříku nebo krabici, která se vejde do skříňky 
tempery (12 barev) 
anilinové barvy 
voskovky Koh-i-noor 
olejové pastely Gioconda 
modelína 10 - 12 barev 
štětce - 2 ploché, 3 kulaté (různé velikosti) – 1 stětec plochy a kulatý – velká velikost 
kelímek na vodu 
modelovací podložka A3 – některé děti nechaly podložku ve škole (2. B) 
lepidlo Herkules (v rozmezí 130g – 250g) 
hadřík – nutný větší hadřík 
malá molitanová houbička 
pracovní oděv (staré triko, zástěra) 
igelitový ubrus na lavici 
 
Stírací tabulka (mazací tabulka) A4, 2 fixy a hadřík – vše uložené v uzavíratelné plastové kapse na druk nebo zip 
 
Pomůcky na Tv: 
v tělocvična a venkovní hřiště: tričko, šortky, tepláková souprava, sálová obuv, sportovní obuv venkovní, švihadlo 
v plavání: plavky, ručník, mýdlo, koupací čepice 
 
Ostatní: 
přezůvky – děti z 2. A a 2. B potřebují dvoje – pavilon a hlavní budova 
plastové desky s drukem nebo zipem 2 ks – 1ks A4 a 1 ks A5 
 
Sešity  (pouze 2. A a 2. B; třída 2. C vyřeší v září, kromě úkolníčku – ten zakupte): 
nelinkovaný sešit A4 č. 420 – 2 ks a 2 ks - podložka linkovaná 
linkovaný sešit A 4 č. 444 – 1ks 
linkovaný sešit A 5 č. 512 (bez pomocných linek) – 4 ks 
linkovaný sešit A 5 č. 523 – 2 ks 
čtverečkovaný sešit č. 510 – 1 ks 
úkolníček 
 
Pomůcky pouze pro třídu 2. C – uč. M. Hofmanová 
sopránová zobcová flétna (Yamaha nebo Aulos) + štěteček na čištění 
pevné desky na výkresy A3 
 
Prosíme o obalení všech učebnic, pracovních sešitů, sešitů a notýsku, které děti v září dostanou. 
Pracovní sešity a učebnice si ve škole orazítkujeme, zbytek pomůcek prosíme podepsat. 
 
 



 

3. třídy   
 

Sešity:      
512   5x  
523   3x  
420   2x  
424   2x  
úkolníček  

  
Mazací tabulka + fixy + hadřík  
 
Dobře vybavený penál – pero modré, náhradní náplň, zelené gelové pero, tužky č. 2, 3, ořezávátko, pryž měkká (guma), 
pastelky měkké (ideálně akvarelové), lepidlo Kores, kvalitní nůžky, krátké pravítko   
 
Matematika:  
30 cm pravítko  
trojúhelníkové pravítko s ryskou  
kružítko  
  
Výtvarná výchova + Svět práce:  
KUFŘÍK – zkontrolujte a doplňte prosím, co jsme již vypotřebovali:  
anilinové barvy, tempery, 2 ploché a 3 kulaté štětce různých velikostí, paleta, kelímek na vodu, malý hadřík a molitanová 
houbička, olejové pastely Gioconda, suché pastely (soft pastels), voskovky (včetně bílé barvy), grafitová tužka 6B (velmi 
měkká), permanentní fix, lepidlo Herkules, klovatina, špejle, modelína, podložka na modelínu, tuš černá, pracovní oděv, 
ubrus z PVC k ochraně školní lavice (rozměr cca: 50 x 60 cm), složka pestrobarevných papírů 20 listů, lepicí páska 
průhledná  
 
Pomůcky na tělocvik:  
tělocvična – tričko, šortky, halová obuv – cvičky nebo sportovní obuv se světlou podrážkou  
venkovní hřiště – tepláková souprava, venkovní sportovní obuv  
bazén – plavky, ručník, mýdlo, plavecká čepice   
  
Mimočítanková četba:  
využijeme školní knihovnu  
 
Další vybavení:  
obaly na učebnice a sešity, desky s drukem A4 (na pracovní listy), desky s drukem A5 (na kartičky), 10 ks dřevěných 
kolíčků na prádlo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. třídy   

 

Do penálu:  
• pastelky 12 barev, 2 měkké tužky, pero, ořezávátko, guma, nůžky, lepidlo, pravítko 20cm  
• trojúhelník  s ryskou, kružítko, mikrotužka  

 
Pomůcky na výtvarnou výchovu (do kufříku označeného jménem):  

• tempery 12 ks  
• olejové pastely Gioconda  
• štětce – 1 plochý, 2 kulaté – různé velikosti  
• kelímek na vodu  
• paleta  
• modelína  
• tuš  
• lepidlo  
• pracovní oděv  

  
Věci na tělesnou výchovu:  
Ven – sportovní oblečení (kraťasy, tričko, tepláky, mikina), sportovní obuv  
Do tělocvičny – sportovní oblečení, sálová obuv  
Do bazénu – plavky, ručník, koupací čepice, mýdlo  
  
Sešity:  
4.A - č. 523 – 3 ks, č. 564 – 1 ks,  2 ks linkovaná podložka do sešitu A4, č. 460 - 2 ks, úkolníček (libovolný), čtenářský 
deník  
4.B – č. 523 – 3ks, č. 564 – 2ks, č. 444 - 2ks, úkolníček  
4.C - čtverečkovaný sešit A4 č. 4210, č. 523 – 2ks, č. 564 – 2ks, 2 ks linkovaná podložka do sešitu A4, č. 460 - 2 ks 
úkolníček (libovolný)  

  

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. třídy   

 

Sešity:  
• 544 – 3 x  
• 524 – 3 x  
• 440 – 3 x  
• Notový sešit  

  
Vybavení penálu:   

• nejméně 2 tužky (dobře ořezané)  
• pastelky (dobře ořezané a neulámané) a fixy  
• 2 modrá pera (jedno vždy jako rezerva, když první dopíše)  
• malé krátké pravítko   
• malé tyčkové lepidlo   
• ořezávátko  
• kvalitní malé nůžky  
• guma  

 
Geometrie:  

• pravítko 30cm  
• kružítko (pokud možno kvalitní, kovové)  
• trojúhelník s ryskou   
• kvalitní mikrotužka + náplně do ní  
• úhloměr  

 
Pomůcky na Vv:    

• tempery (8 -12 barev)                               
• anilinové barvy                                
• voskovky                                
• černá tuš   
• olejové pastely Gioconda  
• suché pastely  
• štětce   - 2 ploché - větší, 3 kulaté (různé velikosti)                 
• kelímek na vodu   
• lepidlo Herkules (v rozmezí 130g – 250g)                            
• hadřík   
• špejle (10ks)  
• pracovní oděv (staré triko, zástěra)             
• igelitový ubrus na lavici    
• pevné desky na výkresy A3   

 
Pomůcky na Tv:     

• tělocvična a venkovní hřiště: tričko, šortky, tepláková souprava, sálová obuv,   
• sportovní obuv venkovní                               
• plavání: plavky, ručník, mýdlo, koupací čepice   

 
Ostatní:    

• přezůvky látkové nebo zdravotní (lépe vynechat plast - tvoří nepříjemný zápach)                   
• úkolníček    

 

 

 

 

 

 



 

II. stupeň   

ČESKÝ JAZYK - sešity   

6. AC:  1x 544, 3x 524, 1x 424, 1x 464. Čtenářský deník podle vlastní volby, možno pokračovat ve starších 
denících, nebo příp. rychlovazač. 

6. BD:  3x 524, 1x 544 

 

7. A:  1x 544, 1x 564, 1x velký či malý sešit na mluvnici, alespoň 40 stran. Čtenářský deník si děti určitě budou 
nechávat z předchozího roku. 

 

7. B, 8. A, 9. D:  A5 linkovaný (tloušťka a číslo je jedno): 
1x kontrolní diktáty a pravopisná cvičení (jen 6. ročníky, ostatní pokračují v těch z předchozího roku) 
1x čtenářský deník (možno pro všechny pokračovat ve čtenářském deníku z předchozích let) 
1x ČJ – mluvnice 
1x ČJ sloh + literatura 
1x domácí úkoly 
 

7. C:  A4 linkovaný s okrajem 2 ks (V LV žáci pokračují v sešitě z 6. třídy)  
A5 linkovaný s okrajem 2 ks (Pokud si žáci ponechají sešit na testy - stačí 1 ks) 

 

7.D:  1x 564, 2x 524 

 

8.BC, 9.A: 1x 564, 2x 524 

 

8.D:  2x 524, 1x 544 (jsou-li sešity z předcházejícího roku ve slušném stavu, mohou pokračovat) 

 

9.BC:    1x 544, 3x 524. Čtenářský deník opět podle vlastní volby, nejlépe pokračovat v původním. 

 

  

  

ŠPANĚLSKÝ JAZYK  

Jakýkoliv linkovaný sešit A4 (např. 444) – na slovíčka a cvičení 

Desky na euroobaly (euroobaly, bílé papíry/nebo papíry s linkou) – na gramatické přehledy 

Malý linkovaný sešit A5 např. 564 – na testy ze slovíček 

  

ANGLICKÝ JAZYK – sešity  

1. třída:  sešity nepotřebuje 

2. - 4. třída: bude upřesněno na začátku školního roku 

5. – 9. třída:  1 x sešit 544 (školní) 

                      1 x sešit 524 (na testy) 

  

NĚMECKÝ JAZYK   

Sešity:  
malý linkovaný 524     2x  
                            544     1x  
Desky s foliemi (10 ks fólií)  
 

 

 

 

 



 

RUSKÝ JAZYK – sešity   

7. ročník - linkovaný sešit A5 (např. 544, 564), případně velký sešit (444)– na slovíčka a cvičení v hodinách  
- malý linkovaný sešit A5 např. 544 – na testy ze slovíček  

8. a 9. ročník  - pokračuje v loňských sešitech 

 

FRANCOUZSKÝ JAZYK   

7. ročník: 
- linkovaný sešit A5 (např. 544, 564) – školní sešit  
- linkovaný sešit A5 (např. 524, 544) – na testy ze slovíček  
- euroobaly/ folie (cca 10 kusů) na kopie gramatiky, slovíček a pracovního sešitu  
- desky, do kterých si budete zakládat euroobaly   
 

 

MATEMATIKA   

 

8.D: 

Psací a rýsovací potřeby – trojúhelník s ryskou, další jiný trojúhelník nebo pravítko, kružítko, úhloměr, dvě ořezané tužky 

č.  2 a č. 3, barevné tužky, trhací blok 

Sešit 420 2x, sešit 520 1x, sešit 545 1x ( lze pokračovat v sešitě ze 7.třídy)  

 

7.AD, 9.D:  

ŠS (školní) velký, tlustý, nelinkovaný 460 
TS (testový) malý, střední nebo slabý, nelinkovaný 540 nebo 520 

DS (domácí) malý, střední nebo slabý, nelinkovaný 540 nebo 520 

rýsovací potřeby: trojúhelník s ryskou, další pravítko, kružítko, ořezaná tužka (měkká) nebo mikrotužka, úhloměr 

psací potřeby a fixy nebo pastelky nejméně 3 barev 

desky s fóliemi (10 ks fólií) 

 

6.D, 8.BC, 9.A: 

1 velký sešit bez linek 

1 malý sešit bez linek 

Psací a rýsovací potřeby (ořezaná tužka nebo mikrotužka, základní barvy pastelek, trojúhelník s ryskou, další trojúhelník 

nebo pravítko, funkční kružítko, úhloměr) 
 

6.ABC, 7.BC, 8.A, 9.C: 

1 velký nelinkovaný sešit 440 nebo 460 + podložka 

1 malý nelinkovaný sešit 520 (540) + podložka 

Rýsovací pomůcky (trojúhelník s ryskou, trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, funkční kružítko, 2 dobře ořezané tužky 
nebo mikrotužky – tvrdá a měkká, pastelky (ne fixy!) – alespoň 3 různé barvy, ořezávátko, guma) 

 

9.B: 

Nelinkovaný školní sešit A4 (možno pokračovat v započatém sešitu) 

Nelinkovaný domácí sešit A5 (možno pokračovat v započatém sešitu) 

Rýsovací potřeby (trojúhelník s ryskou, trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, kružítko, dobře ořezané tužky nebo 
mikrotužka - tvrdá a měkká, alespoň 3 různé barevné tužky (NE fixy), ořezávátko, guma) 

 

 

CHEMIE – sešity  

8. A, B, C, D:  ŠS (školní) – malý, tlustý, linkovaný 564  

                 TS (testový) – malý, střední nebo tenký, linkovaný 544 nebo 524  

                 LP (pouze 8.D) – velký, střední nebo tenký, nelinkovaný 440 nebo 420  

9. A, B, C, D:  nechávají si sešit z 8.ročníku po dohodě s vyučujícím nebo nový dle 8.ročníku  

  



 

FYZIKA – sešity   

• školní sešit – A5, střední nebo silný, čtverečkovaný nebo čistý, NE linkovaný  
• sešit na laboratorní práce (pouze 8.D a 9.D) – A4, střední nebo slabý, čistý  
• žáci 8. ročníků si mohou na LP ponechat sešity do 9. ročníku.  

  

DĚJEPIS - sešity   

6.BD, 7.D, 8.D:  sešit 564  
ostatní třídy:  nelinkovaný sešit 440 s podložkou  
 

OBČANSKÁ VÝCHOVA  

6. – 9. ročník – linkovaný sešit A5 (číslo sešitu libovolné)  
Žáci paní učitelky Břešťanové mají portfolia, do kterých si vkládají pracovní listy a výklad z probírané látky – podstatné 
informace obdrží na první vyučovací hodině.  
 

ZEMĚPIS  

sešit A5 čtverečkovaný – 545 nebo 565  

pastelky, lepidlo, nůžky  

 

PŘÍRODOPIS - sešity a pomůcky  

nelinkovaný sešit A 440/460 (kdo nemá dopsaný sešit z loňského roku, může do něho psát dále) pastelky (ne fixy), 

nůžky, tužka, guma, lepidlo  

  

SVĚT PRÁCE - sešity  

6. roč. - sešit čtverečkovaný A5 (z jedné strany píší SP z druhé strany informatiku)  

7. roč. – pokračují v sešitě SP z loňského roku 

8. roč. – sešit nepotřebuje 

  

INFORMATIKA – sešity 

6.. ročník  – viz Svět práce 

7. ročník – tenký linkovaný A4 nebo A5 

ostatní ročníky sešity nepotřebují 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

Anilinové barvy + kulatý štětec + kelímek  

Temperové barvy + plochý štětec + paleta  

Pastelky - 12 barev  

Suché pastely  

Fixy barevné 

Fixy černé – tenká a silná 

Nůžky  

Lepidlo tekuté Herkules  

Lepidlo tyčinkové Kores  

Tuš + špejle  

Řezák (výsuvný nožík)  

Hadřík  

Igelitová podložka nebo igelitový ubrus  

Tužka č.1  

Lak na vlasy nebo fixativ na suchý pastel 
 

HUDEBNÍ VÝCHOVA  

sešit (jakýkoliv) a běžné psací potřeby 


